
COMUNE DI CAREZZANO 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

  

  
 

 
AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE n°    26  del  14/06/2023 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR . 

CIG N. Z923B89C34 
 

DETERMINAZIONE 

L’anno duemilaventitre il giorno  quattordici  del mese di giugno nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

 
CONSIDERATO che  il Comune di Carezzano utilizza i seguenti software: Contabilità 
Finanziaria, Protocollo, Albo Pretorio, Servizi Demografici, Segreteria, 
Tributi,conservazione documentale. Servizi cimiteriali e che relativamente agli stessi si 
rende necessario sottoscrivere contratto di attivazione Liste Elettorali in ANPR; 
 
Dato atto che l’acquisto e’  effettuato nel rispetto dei dettami del D.Lgs. n.50/2016 e del 
vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 
economia; 
 
VISTO il preventivo di spesa relativo ,  del  18.05.2023, allegato alla presente, 
presentato  dalla Ditta APK Srl di Reggio Emilia, per un totale di €  1200,00  I.V.A 
esclusa, All. A-1;  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento per dei lavori, forniture e servizi in economia; 
 

D E T E R M I N A  

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
 
2. di approvare  la proposta economica della Ditta APK Srl di Reggio Emilia,  relativa al 
contratto di attivazione Liste Elettorali in ANPR ; 
 

 

 



COMUNE DI CAREZZANO 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 
3. Di impegnare la  spesa di  € 1.464,00 Iva compresa  relativa all’ attivazione Liste 
Elettorali in ANPR,  al capitolo 10108301  del bilancio  2023 ; 

4. Di provvedere alla relativa liquidazione su presentazione di regolare fattura; 

5. Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

6. Di subordinare il pagamento di cui sopra alla presentazione di apposita dichiarazione 

circa l'assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilia' dei flussi finanziari di cui all'art. 3 

della legge 136/2010 e succ. mod.  Detta dichiarazione dovra' contenere anche gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato tramite il quale dovranno avvenire le 

movimentazioni avvalendosi dello strumento  consistente nel bonifico bancario o postale 

o di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilita' delle operazioni nonche' le 

generalita' ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su essi ed eventuali che 

potrebbero intervenire. 
 
7. Di dare atto, ai sensi deIl’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Alessandria al quale 
è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e 
non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 

           Il Responsabile  del Servizio 
 Franco Guernier 

 
 

 

 

 

 


